MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 36, DE 10 DE MAIO DE 2024

2ª Chamada

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para ingresso de discentes no Curso de pós-graduação lato
sensu Docência na Educação Profissional e Tecnológica no Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB),
torna público a convocação para pré matrícula (2ª Chamada).

Polo Afrânio - Docência na EPT
Classificação Nome Situação

1 DOUGLAS DE SOUZA SESION Convocado

2 LOURIVALDO CAMPOS MACEDO Convocado

3 SANTIAGO LUCIANO MENDONÇA Convocado

4 LUZIA CORTEZ DE ARAÚJO COSTA Convocado

5 JOYCILENE DA SILVA Convocado

6 CAMILA BRAGA DA SILVA Convocado

Polo Cabrobó - Docência na EPT
Classificação Nome Situação

1 RICARDO COSTA SANTANA Convocado

2 BRAULIO JOSE BATISTA BISCARDE Convocado

3 ALEX HENRIQUE DE OLIVEIRA Convocado

4 NOADYA REBECA DOS SANTOS PEREIRA Convocado

5 LUCAS RODRIGO CAJAZEIRA BAHIA Convocado

6 JONAS LUAN SOARES ALCANTARA Convocado

Polo Dormentes - Docência na EPT
Classificação Nome Situação

1 MARÍLIA CRISTINA LIMA DA SILVA* Convocado

2 CAMILA RIBEIRO SILVA* Convocado

3 LARISSA ALMEIDA GONÇALVES* Convocado

4 NÁDIA SUELEM RODRIGUES SILVA* Convocado

5 RITA DE CÁSSIA CARVALHO FERREIRA* Convocado

6 VALDINEIDE ALVES NUNES* Convocado

7 ENILSON SILVA DE CASTRO* Convocado

8 HELIA MAIARA NERY AMORIM DE ARAUJO* Convocado

9 MIRNA DE SOUZA SANTANA* Convocado
* Convocado de outro polo, de acordo com o item 7.3 do edital.

Polo Petrolina - Docência na EPT
Classificação Nome Situação

1 ELICLEIA FERREIRA NUNES Convocado
2 PATRÍCIA BERILLI BATISTA Convocado
3 IVANI JACINTO DA COSTA Convocado
4 VANESSA BOSCATO VARGAS Convocado
5 RICARDO JOSE DE SOUZA Convocado
6 JOENILDO JUNIOR Convocado

Polo Salgueiro - Docência na EPT
Classificação Nome Situação

1 NIELSON DINIVAN DA SILVA BRITO Convocado
2 KÁCIA MARIA DA COSTA Convocado
3 JOÃO VITOR SANTANA PRATES Convocado
4 EMANUEL TAVARES DE MOURA Convocado
5 LEANDRO MASCARENHAS DA ROCHA Convocado
6 MARLLON WANDERSON PEREIRA DE OLIVEIRA Convocado
7 WALTER ANTONIO DA SILVA Convocado
8 HERMES ZELA Convocado
9 CAROLINA JATAHY COELHO Convocado
10 SALITA KARIN MARCHETTE SILVEIRA Convocado

Polo Tabira - Docência na EPT
Classificação Nome Situação

1 KÁTIA NASCIMENTO FERREIRA Convocado
2 JUDIVAN LOPES ARAUJO Convocado
3 PEDRO ELIAS SANTOS NETO Convocado
4 ADIENE SILVA ARAÚJO MELO Convocado
5 EDILMA TERTO DA SILVA Convocado

Polo Trindade - Docência na EPT
Classificação Nome Situação

1 INARACY GOMES MARTINS* Convocado
2 ANDREZA TAIANE GOMES DE SOUZA* Convocado
3 ERIK GUSTAVO NETO NERES* Convocado
4 ADRIANO BEZERRA DOS SANTOS* Convocado
5 ANA PAULA MALTA DOS SANTOS GOMES* Convocado

6 ROGERIO DOS SANTOS BEZERRA* Convocado
7 THATIANY RODRIGUES FERREIRA* Convocado
8 NORMÂNDIA PIMENTA DE BRITO* Convocado
9 ANDREZA LUANA SOUSA DE ANDRADE* Convocado
10 ALDENORA ANDRADE ALBUQUERQUE* Convocado
11 DANIELE DOS SANTOS SOUZA* Convocado

* Convocado de outro polo, de acordo com o item 7.3 do edital.

Petrolina-PE, 01 de outubro de 2024.

EUDIS OLIVEIRA TEIXEIRA
Diretor de Educação a Distância

Coordenador-Geral da Universidade Aberta do Brasil - UAB
IFSertãoPE

		2024-10-01T08:32:15-0300